

Arbejdsmarkedsudvalget  
AMU alm. del - Bilag 68  
Offentligt

Ny FOA undersøgelse:

Arbejdspladser gør ikke nok for stressede medarbejdere

FOAs medlemmer er stressede som aldrig før. Hvert fjerde medlem føler sig stresset, men kun halvdelen oplyser, at deres arbejdspladser har en stresspolitik. Og 28 % af medlemmerne siger, at deres arbejdsplads ikke gør noget for de medarbejdere, der allerede er gået ned med stress. Det viser FOAs nye medlemsundersøgelse "Psykisk arbejdsmiljø og stress blandt medlemmerne af FOA". Blandt undersøgelsens øvrige resultater kan nævnes at:

- \* 25 % af FOAs medlemmer sjældent eller aldrig føler, at de kan få hjælp fra deres nærmest leder
- \* 5 ud af 10 synes, at deres job er følelsesmæssigt belastende. For den samlede arbejdsstyrke er det kun 2 ud af 10 medarbejdere
- \* En tredjedel af FOAs medlemmer sover ofte dårligt om natten
- \* Mere end halvdelen oplever, at arbejdet tager så meget energi, at det går ud over familielivet
- \* Hovedparten (81 %) af FOAs medlemmer føler sig motiverede og engagerede i deres arbejde

"Stress og et dårligt psykisk arbejdsmiljø er arbejdsglædens største fjende. Vores undersøgelse viser, at der skal sættes massivt ind for at forbedre vores medlemmers arbejdsmiljø. Vi har en medlemsskare som er enormt engagerede og motiverede i deres arbejde, men som er voldsomt belastet af et dårligt arbejdsmiljø. De sover dårligt om natten og føler ikke, at de har tid til at gøre deres arbejde godt nok. Det kan hverken medlemmerne, arbejdsgiverne eller vi leve med. Derfor sætter vi i FOA arbejdsglæden og et godt psykisk arbejdsmiljø øverst på dagsordenen, siger forbundssekretær Inger Bolwinkel, FOA - fag og arbejde.

FOA har netop udsendt et materiale, der indeholder en række gode ideer til, hvordan man konkret kan arbejde med at forbedre det psykiske arbejdsmiljø. Materialet hedder "7 - 9 -13" <<http://www.foa.dk/graphics/pjecer/Arbejdsmiljoe-M/7-9-13-godt-psykisk-arbmiljoe.pdf>> og kan give inspiration til at gå i gang med at gøre noget ved problemerne ude på arbejdspladserne.

Men "7-9-13" er bare startskuddet på FOAs indsats for at skabe et bedre psykisk arbejdsmiljø. I løbet af dette og næste år vil vi klæde vores tillidsvalgte bedre på i forhold til psykiske arbejdsmiljø. Der bliver lavet kurser og temadage, og der skal laves stress retningslinier og stresspolitikker.

For yderligere oplysninger om FOAs undersøgelse og indsats overfor det psykiske arbejdsmiljø, kontakt forbundssekretær Inger Bolwinkel, tlf. 2048 3947.

FOA - Fag og Arbejde organiserer over 200.000 medlemmer, som især er ansat i den offentlige sektor. FOAs medlemmer består bl.a. af social- og sundhedspersonale, dagplejere, rengøringsassistenter, køkkenpersonale, brandmænd, pedeller m.fl.

1582 medlemmer har deltaget i undersøgelsen.

Hent pjecen "7-9-13" her <<http://www.foa.dk/graphics/pjecer/Arbejdsmiljoe-M/7-9-13-godt-psykisk-arbmiljoe.pdf>> .

